Γρύλλος Domesticus.

Acheta { Agrestis, arvensis.

Insectum est alatum è genere locustar. cicadis simile, fociorum terrarumq; aridar. incola, stridulo suo cantu sedulum. *Heimichen*, *Heimling*.

Vires. Commendatur ad diuresin, (cenis exhibitis) ad visus imbecillitatem, (succus expressus instillatus) consilias lenit, (affricatus).

CV. Hirudo.

<i>B. hir.</i>	Maior equina,	subfuscata.	Maior equina,
Sanguisuga	nor	nigra.	variegata.

Insectum est palustre, instar Lumbrici oblongum, generatur ex putredine Germ. *Sang. Igel*.

Maioribus præferuntur minores, ut pote quæ minus nocuæ, & ex his, quæ lineis in dorso distinctæ. Maiores novem equum sugendo intermixte valent, vnde equinæ dictæ.

Vissus. Sanguinis exsuctio inseruiunt, adeoque cum cucurbitulis conueniunt.

N. Antequam applicentur, seruanda sunt, in ∇ pura, ut probè purgentur, binc loco applicationis sale nitri fricato, sanguineque vel argilla inuncto applicande. Cum amoueri vis, insperge parum salis, aut cineris, aut lini combusti.

CVI. Lacertus.

Σαῦπες, *σαῦπα*, *Lacertus* *Lacertæ*. *Egachis*, *Ader*, *Ikkachis*, *Moll*.

Integrum est quoad figuram notum, colore varians, bufonib. acaraneis inimicum.

N. *Lacertus* si dissectus fuerit, pars vtraque monetur aliquandiu, & si concurrerint, coalescent rursum. Sunt qui oculos, si effossi sint, renasci aiunt, id quod & de cauda si amputetur, Plinius affirmat. Degunt in cavernis terra, ruderibus murorū, aliisque locis asperis, vescuntur Cicadis, *Cochleis*, *Gryllis*, *Apibus*.

Terrestris, de quo hic & minoris *Lacertæ* *Aquatalis*, qui venenosus habetur, & rarioris vissus.

N. Commendatur praeterea genus *Lacerti* viride & magnum, verum cū in hisce regionibus minus usitatum id sit, *Lacertum* communem hic describimus.

Vires. Elicit è corporib. spicula, vitra, &c. (scētus, vel cum Θ. tufa, & impositus, in primis v. caput,) capillos renasci facit, (cum adipe illi a caro, vel cenis applicatus.) Ita scorpionū succurrit. Commendatur itidem ad herniam infantum, (si decocto lacerti lauentur,) ad facilem evulsionem dentium, puluis aquaticis lac. affricatus.

N. Sunt qui aiunt *Lacerti* ex cari puluerem gingivis illitum facere usque difficultate, sine dolore, atque sine instrumento dentes extracti queant.

PRÆPARATA.

CLASSIS IV. DE ANIMALIB. 739

P R E P A R A T A.

Oleum infusum.

Fit ex infusione Lacertorum viuorum
N.vij.in Ol.commun. lib.i.B.

Vires. Commendatur ad facie rubet-
dinem emendandam illitum.

C V I I . Locusta.

Axēn, Dioscorid. Kōpavō, nūprāv,
Heuvschreek.

Infectum est ex petnicie quam in-
fert, herbas sc. & segetes mordendo,
terramque tactu & saliua adurendo,)
nulli fermè regioni incognitum. Ge-
nerantur ēstestate ineunte ex foetura an-
ni superioris, fauo non absumili, scil.
exin oriuntur vermiculi, speciem oui-
getentes, inclusi prætenui terra ceu
membranula, qua disiecta emergunt
locystæ & euolant.

Sunt porro variae, videlicet: Sunt
magnæ, paruæ & minimæ, (pennis
carentes, sunt virides, flauæ, nigrican-
tes, varizue, &c.)

Vires. Odoris sufficiunt, urina difficultates
innant, presertim que fæminas
male habent. Dioscorid. Sunt qui
appensas collo quartanam sanare
aiunt.

C V I I I . Lumbrici terreni.

Iñ étrepa, Dioscor. Vermes terreni,
Melloes, Paracelso, Kege, vverm, Er-
drvverm, Pyren.

Infectum est vulgaris nositiae ex
-a, tum generatum, tum sustenta-
tum.

Præstant reliquis ij, quorum col-
lum rubris annulis ceu cingulis cingi-
tur.

Vires. Sunt insignitur diuersi,

diaphoretici, anodynæ, discutiunt, emol-
liunt, obstrunctiones reserant, lac augent,
vulnera, neruosque præcisos glutinant.

Vsus præcipui sunt in apoplexia, pha-
mo (ex signatura) aliisque affectionibus
nervor. ac muscular. in Ictero, (utroque)
hydrops, vermiculatione infantum, do-
lore colico. In primis autem specificè
prosunt in arthritide illa scorbutica,
quam vagam appellant, (die lanfende
Gicht, die Bahren,) Adhiberi possunt
intus & exius.

Intus exhibentur vel toti conquassati,
recenterque v.g. cum vino træcti per
lintenum, vel siccati & puluerisati.

Extus applicantur vini & mortui,
Vini impositi, donec moriantur, prosunt
panaritio, mortui in cataplasmati ferè
adhibentur. Odontalgia conuenire di-
citur ciris, (canitati dentium inditus.)
Podagricos dolores leniunt (puluis cum
farina calide impositus).

P R E P A R A T.

1. Aqua, fit in M.

Hydropicis maximè proficia est.

2. Oleum coctum, vide

Dispens.

N.Ex obo hoc & atur cum v. ra-
phani, Ol. quod urinam & sudores po-
tenter pellit.

3. Liquor, fit in clibano.

Nimirum:

Lumbrici loti & per stupam pur-
gati, induntur vitro angusti orificij.
Hinc obturatur vitrum, massaque pa-
nis inclusum committitur, (vt & reli-
qua massa) clibano, donec cum panib.
eximatur. Post liquor filtratur & serua-
tur pro vnu interno & externo.

Dosis à 3ij. ad 3s.

4. Puluis, fit ex lumbricis in furno
exiccatis.

Dosis 3j. ad 3ib.

CXI. *Lumbreici intestinorum.*

Emundis, sp. g. Lumbrixi s. Vermes intestinorum, VVurm, Spul. viuerm.

Generantur ex cruditate intestinorum.

Vires. Sunt qui puluerisatos exhibent ad lumbricos expellendos.